O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes
alterações contratuais: 1.1.1. A renovação contratual por mais 6
(seis) meses, passando a vigorar de 07 de novembro de 2025 a
06 de maio de 2026. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 2.1. O
valor  mensal  da  contratação  é  de  R$  2.200,00  (dois  mil  e
duzentos reais), perfazendo o valor total de R$ 13.200,00 (treze
mil e duzentos reais).

Fornecedor:  COMUNIDADE  TERAPÊUTICA  ALVORECER
AZEVEDO  LEGEMANN  LTDA.

CNPJ  Nº 48.095.183/0001- 00,

Prazo de vigência: 06 meses

Valor : R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 15/12/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03  CONTRATO

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes
alterações contratuais: 1.1.1. A renovação contratual por mais
12 (doze) meses, passando a vigorar de 02 de janeiro de 2026 a
11 de janeiro de 2027. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 2.1. O
valor do presente Termo Aditivo é de R$ 32.132,07 (trinta e
dois mil, cento e trinta e dois reais e sete centavos) mensais,
totalizando o valor de R$ 421.584,84 (quatrocentos e vinte e um
mil  quinhentos  e  oitenta  e  quatro  reais  e  oitenta  e  quatro
centavos) pelo período de 12 (dose) meses.

Fornecedor:  ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS
EXCEPCIONAIS  -  APAE,

CNPJ  Nº 91.101.451/0001-70,

Prazo de vigência: 12 meses

Valor  :  R$  421.584,84  (quatrocentos  e  vinte  e  um  mil
quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 15/12/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

A renovação contratual pelo período
de 12 (doze) meses, a contar de 24 de novembro de 2025 a 23
de  maio  de  2026.  CLÁUSULA  SEGUNDA  –  VALOR  2.1.  O
presente termo aditivo terá o valor de 10.000,00 (dez mil reais)
mensais, totalizando o valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais) pelo período de 12 meses.

Fornecedor: LUIZ GUSTAVO FIRMO CAMINHA

CNPJ  Nº 52.048.745/0001 24

Prazo de vigência: 12 meses

Valor : R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-12-18T17:00:00-0300

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Edição nº 18/12/2025

Código Identificador: ba00e2f4-3208-4c43-bdde-2b83f941043a

[...]

12 (doze) meses, para passar a vigorar de 02 de dezembro de
2025  a  01  de  dezembro  de  2026,  conforme  solicitação  da
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Urbanismo,  encaminhada
através do memorando n° 19.516/2025. CLÁUSULA SEGUNDA
– PREÇO 2.1. O valor do presente termo aditivo será de R$
163.727,29 (cento e sessenta e três mil setecentos e vinte e sete
reais e vinte e nove centavos) mensais, totalizando o valor de
R$ 1.964.727,50 (um milhão novecentos e sessenta e quatro
mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) pelo
período de 12 (doze) meses.

Fornecedor: VANDEIR MACHADO & CIA LTDA,

CNPJ  Nº30.216.788/0001,39,

Prazo de vigência: 12 (doze) meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 16/12/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o